ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:         /UBND-GDĐT
V/v thực hiện điều tra, rà soát trẻ em,

 học sinh trong độ tuổi tuyển sinh
lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương, ngày 10  tháng  3  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các phường, xã;
- Các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Để có căn cứ xây dựng Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024
phù hợp, sát với thực tế; UBND thành phố yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo
(GDĐT), UBND các phường/xã và các cơ sở giáo dục trực thuộc thực hiện một
số nội dung, cụ thể sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc xây dựng kế hoạch cụ thể

về công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp, công tác xây dựng Kế hoạch phát triển
giáo dục năm học 2023-2024 của đơn vị.

- Chỉ đạo các trường tiểu học và mầm non lập danh sách học sinh lớp 5
(sinh năm 2012) và trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi (sinh năm 2017) năm học 2022-2023 chi
tiết, chính xác.

- Tổng hợp, phân loại danh sách học sinh lớp 5 (sinh năm 2012) và trẻ mẫu
giáo 5-6 tuổi (sinh năm 2017) theo nơi ở hiện tại (gồm các thông tin: tên đường
phố, khu dân cư, phường/xã) gửi về UBND phường/xã (gửi kèm Công văn).

- Tham mưu UBND thành phố phương án phân vùng tuyển sinh lớp đầu
cấp năm học 2023-2024, hoàn thành trong tháng 03/2023.

2. UBND các phường, xã
- Chủ động xây dựng phương án điều tra, xác minh chỗ ở hiện tại của

học sinh/trẻ; phân công các lực lượng thực hiện công tác điều tra, xác minh chỗ ở
hiện tại của học sinh sinh năm 2012 và trẻ sinh năm 2017 đảm bảo, chính xác, hiệu
quả, đúng tiến độ.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn xây dựng Kế hoạch phát triển giáo
dục năm học 2023-2024 sát với tình hình thực tế của đơn vị và địa phương sau
khi hoàn thành xác minh chỗ ở (nếu có thay đổi).

- Tổng hợp kết quả điều tra, báo cáo số liệu về học sinh sinh năm 2012 và
trẻ sinh năm 2017 đang sinh sống trên địa bàn, về UBND thành phố (qua Phòng
GDĐT) trong ngày 17/3/2023.

(file mềm qua email: hd-nguyenvantru@haiduong.edu.vn;  bản có dấu đỏ
nộp trực tiếp về đồng chí Nguyễn Văn Trụ - Chuyên viên).

3. Các cơ sở giáo dục
- Tiếp tục tham mưu với lãnh đạo UBND phường/xã xây dựng Kế hoạch

phát triển giáo dục năm học 2023-2024 của đơn vị sau khi hoàn thành xác minh
chỗ ở (nếu có thay đổi).

- Tham mưu và thực hiện nhiệm vụ theo sự chỉ đạo của UBND phường,
xã trong công tác điều tra, xác minh chỗ ở hiện tại của trẻ trong độ tuổi tuyển
sinh lớp 6, lớp 1 năm học 2023-2024.

- Đối với các cơ sở giáo dục có dự kiến tăng quy mô phải có báo cáo
phương án thực hiện về đội ngũ, cơ sở vật chất,… gửi về UBND thành phố
trước ngày 17/3/202 (qua Phòng GDĐT).

- Các cơ sở giáo dục thực hiện điều tra, xác minh học sinh tuyển sinh lớp
6 (sinh năm 2012) trên địa bàn một số phường, xã không có trường THCS:
phường Nhị Châu giao trường THCS Trần Hưng Đạo phụ trách; phường Trần
Phú giao trường THCS Võ Thị Sáu phu trách; phường Tân Bình và Thanh Bình
giao trường THCS Tân Bình phụ trách; khu đô thị Tân Phú Hưng giao trường
THCS Hải Tân phụ trách.

Yêu cầu Phòng GDĐT, UBND các phường/xã, Hiệu trưởng các cơ sở giáo
dục trực thuộc chịu trách nhiệm trước lãnh đạo UBND thành phố về Kế hoạch
phát triển giáo dục năm học 2023-2024 của đơn vị; tính chính xác của danh sách
điều tra, xác minh học sinh/trẻ theo từng độ tuổi của các khu dân cư trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy; (để b/cáo)
- Chủ tịch UBND TP;
- Như trên;
- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thu Hà

mailto:hd-nguyenvantru@haiduong.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T18:02:45+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T18:03:53+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-10T18:04:00+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!